15-02-2024 17:47:12

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O grupo de quadrilha Fala Uai é o vencedor do concurso realizado durante o Festival ONG Ação Moradia, que
acontece há mais de seis anos. Ele foi criado em 2014 e vence pela terceira vez consecutiva. Com o tema: "Da terra
brota o rio, de longe vejo os sinais, reencontrei o meu amor, nas pedras de Minas Gerais, a equipe participou com 18
casais e um marcador.

Moção de Aplauso ao Grupo Fala Uai pelo 1º lugar no 8º Festival de Quadrilhas Juninas de Uberlândia - 2º
sessão de julho 2018.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 13-06-2018

Presidente Atual: Ver. Ronaldo Alves

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

APLAUSO Nº 5558/2018

ESTADO DE MINAS GERAIS
* RUA Tiradentes, 410, FUNDINHO, 38.400-200, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Roger Dantas

Sala das Sessões, 13 de junho de 2018

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à PLENÁRIO

Ver. Roger Dantas

Nome Quantidade

Ver. Roger Dantas 1

1Total